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2020-12- Nr. 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 
 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 

parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – Protokolo 

projektas), kurio tikslas – leisti atvykti Turkijos Respublikos pilietei į Lietuvos Respubliką. 

Ministerija gavo Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros (toliau – Agentūra) 

2020 m. gruodžio 3 d. prašymą leisti atvykti į Lietuvos Respubliką Turkijos Respublikos pilietei. 

Prašyme nurodyta, kad Agentūra nuo 1999 m. finansuoja tarptautinės savanorystės projektus, nuo 2018 

m. šie projektai finansuojami pagal programos „Europos solidarumo korpusas“ savanoriškos veiklos 

(angl. volunteering projects) projektus. Savanoriškos veiklos projektuose gali dalyvauti ne jaunesni kaip 

18 ir ne vyresni kaip 30 metų amžiaus jaunuoliai iš ES valstybių narių, ELPA šalių, šalių kandidačių bei 

ES kaimyninių šalių partnerių. Savanoriai atvyksta prisidėti prie ilgalaikių veiklų, trunkančių nuo 2 iki 

12 mėn. Savanoriams neatvykus projekto lėšos negali būti naudojamos kitais tikslais, tad projektai 

turėtų būti nutraukiami ir finansavimo lėšos grąžinamos. Agentūra nurodo, kad kartu su projektą 

įgyvendinančia organizacija įsipareigoja atvykstančiam užsieniečiui užtikrinti Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro įsakymuose, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų 

vadovo sprendimuose ir kituose teisės aktuose nurodytų nuostatų dėl būtinų visuomenės sveikatos 

saugos, izoliacijos, higienos ir asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis 

sąlygas. 

Įvertinusi susiklosčiusią situaciją, Ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje 

paskelbimo“ 2.1.2.12 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarti leidimui atvykti į  

Lietuvos Respubliką Turkijos Respublikos pilietei. Numatoma atvykimo data – 2021-01-12. 

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę.  

Protokolo projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento Veiklos valdymo 

skyriaus (vedėjas Mindaugas Buckiūnas, tel. 8696 42502, el. paštas mindaugas.buckiunas@socmin.lt) 

patarėja Kristina Vitonytė tel. 8650 31363, el. p. kristina.vitonyte@socmin.lt).  

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 

lapas. 
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